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Piutang pajak adalah jumlah uang yang harus dibayar kepada pemerintah 
oleh individu, perusahaan, atau entitas lainnya sebagai pembayaran pajak yang 
masih harus disetor atau masih belum lunas. Berdasarkan Peraturan Direktur 
Jenderal Pajak Nomor: PER 02/PJ/2012, Piutang Pajak adalah piutang yang 
timbul atas pendapatan pajak sebagaimana diatur dalam Undang-Undang
Perpajakan yang belum dilunasi sampai dengan akhir periode pelaporan. Dimana 
tujuan dari penelitian ini adalah untuk menguji pengaruh pendapatan wajib pajak, 
kesadaran wajib pajak dan surat pemberitahuan pajak terutang terhadap piutang 
pajak bumi dan bangunan pedesaan dan perkotaan (PBB-P2). Adapun manfaat
dari penelitian ini adalah menjadi sumber informasi tentang piutang pajak bagi 
wajib pajak, Penelitian ini merupakan 
penelitian dengan menggunakan metode kuantitatif. Penelitian kuantitatif
merupakan penelitian yang dapat dilakukan pengukuran secara angka mengenai 
hasil penelitiannya, tergolong hasil penelitian yang konkrit dapat teramati dan 
terukur. Adapun jumlah sempel dalam penelitian ini adalah 380 orang, dimana 
sempel ini berasal dari beberapa kriteria yang sudah ditetapkan yakni wajib pajak 
yang mempunyai piutang pajak 3 tahun berturut-turut dan nop diblokir. Hasil 
dalam penelitian ini menemukan bahwa pendapatan wajib pajak, kesadaran wajib 
pajak dan surat pemberitahuan pajak terutang berpengaruh negatif terhadap 
piutang pajak bumi dan bangunan pedesaan dan perkotaan di Kabupaten Buleleng.
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ABSTRACT
Tax receivables are the amount of money that must be paid to the 

government by individuals, companies, or other entities as tax payments that are 

still to be deposited or still outstanding. Based on the Regulation of the Director 

General of Taxes Number: PER - 02 / PJ / 2012, Tax Receivables are receivables 

arising from tax revenues as stipulated in the Tax Law that have not been paid 

until the end of the reporting period. Where the purpose of this study is to examine 

the effect of taxpayer income, taxpayer awareness and tax notification letters 

payable on rural and urban land and building tax receivables (PBB-P2). The 

benefit of this research is to be a source of information about tax receivables for 

taxpayers, students and further researchers. This research is a study using 

quantitative methods. Quantitative research is research that can be measured 

numerically regarding the results of its research, classified as concrete research 

results that can be observed and measured. The number of sempel in this study is 

380 people, where this sempel comes from several predetermined criteria, namely 

taxpayers who have 3 consecutive years of tax receivables and blocked nop. The 

results in this study found that taxpayer income, taxpayer awareness and tax 

notification letters payable had a negative effect on rural and urban land and 

building tax receivables in Buleleng Regency.
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